

7 Nowych Cudów Polski wybrane!

2013-10-18

To był dla plebiscytu szczególny rok. Do konkursu wprowadzono kategorię Natura, w której o miejsce na podium ubiegały się wybrane obszary Natura 2000. Esemesowy konkurs „7 Nowych Cudów Polski” trwał do 30 września 2013 r.

Dzikię, tajemnicze, dziewicze. Tak można opisać wszystkie obszary kandydujące do miana cudu. Ich wybór nie był przypadkowy.

„Zarekomendowaliśmy miejsca niezwykle - 16 obszarów Natura 2000, charakteryzujących się wyjątkowym bogactwem roślin i zwierząt. Zostały wybrane spośród prawie tysiąca obszarów, które wchodzi w skład Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, chroniącej bezcenne i zagrożone w skali całej Europy, siedliska i gatunki” podkreślił Michał Kięsznia Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.



Trzy spośród nich stanęły na podium.

Miejsce III - Małe Pieniny

Na wiosnę najlepiej zwiedzać je pieszo, latem rowerem, a zimą na nartach biegowych. Małe Pieniny to idealne miejsce na aktywny wypoczynek. Jedną z największych atrakcji tego regionu jest tzw. pętla Małych Pienin, która przechodzi przez najbardziej widokowe punkty okolicy. Można na niej wypatrzeć m.in. orła przedniego czy puchacza.

Nagrodę dla obszaru Natura 2000 Małe Pieniny odebrał Rafał Rostecki Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie.

Miejsce II - Małopolski Przełom Wisły

Ten 80-kilometrowy odcinek królowej polskich rzek od Zawichostu po Puław jest najdalej na wschód wysuniętym fragmentem Wisły. Najlepiej podziwiać go z górujących nad Kazimierzem Dolnym ruin zamków lub pomiędzy Janowcem a Mięćmierzem.

Nagrodę dla obszaru Natura 2000 Małopolski Przełom Wisły odebrali Beata Sielewicz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie, Waldemar Pietrasik Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Paweł Bondarowski przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie.

Miejsce I - Dolina Noteci

Między Wieleniem a Osiekiem, nad rzeką Notecią znajduje się jedna z najpiękniejszych dolin w kraju. W której, oprócz miłośników przyrody, lubują się też bobry, wydry, rzadkie gatunki ryb, takie jak piskorz czy certa. Spodoba się też amatorom śluz rzecznych. Tych ostatnich jest tu aż dziesięć, z czego pięć zabytkowych.

Nagrodę dla obszaru Natura 2000 Dolina Noteci odebrali Jolanta Ratajczak Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu i Marek Machnikowski Regionalny Konserwator Przyrody w Bydgoszczy.

Zwycięzcom gratulujemy!

Partnerem merytorycznym tegorocznej edycji plebiscytu była Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. Partnerstwo związane jest z działaniami prowadzonymi w ramach projektu Ogólnopolska kampania informacyjno-promocyjna "Poznaj swoją Naturę", dofinansowanego z Instrumentu Finansowego Life+ oraz ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.